## Vierte Satzung zur Änderung der Beauftragtenwahlordnung (Satzung) der Hochschule Flensburg Vom 19. Oktober 2022

Aufgrund des § 17 Absatz 3 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Februar 2022 (GVOBl. Schl.-H. S. 102) wird nach Beschlussfassungen des Senats der Hochschule Flensburg vom 19. Oktober 2022 und nach Genehmigung des Präsidiums der Hochschule Flensburg vom 19. Oktober 2022 folgende Änderungssatzung erlassen:

## Artikel 1

Die Beauftragtenwahlordnung (Satzung) für die Hochschule Flensburg vom 17. Januar 2018 (NBI HS MBWK Schl.-H S. 7), zuletzt geändert durch Satzung vom 20. Januar 2021 (NBI HS MBWK Schl.-H. S. 10) wird wie folgt geändert:

- 1. In § 2 Absatz 2 Satz 2 wird das Wort "zwei" durch das Wort "drei" ersetzt.
- 2. In § 9 Absatz 2 wird das Wort "drei" durch das Wort "fünf" ersetzt.

## Artikel 2

Die Satzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Flensburg, den 19. Oktober 2022

Dr. Christoph Jansen Präsident